

Registrerede revisorer

Bente Bille  
Anders Frimann

---

Jens Daniel Hansen  
Line Ryberg Larsen  
Susanne Nielsen  
Katja Jakobsen

*Møn Maskinbyg A/S  
Katedralvej 22  
4780 Stege*

*CVR-nr: 11 15 50 49*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar - 31. december 2017*

*(30. regnskabsår)*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den / 2018

---

Dirigent

Storegade 1  
4780 Stege, Møn  
Tlf.: 55 81 54 60  
mail@revivision.dk  
www.revivision.dk

Godkendt revisionsvirksomhed  
Medlem af FSR – danske revisorer

## INDHOLDSFORTEGNELSE

### **Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	3
---------------------------	---

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang .....	5

### **Ledelsesberetning mv.**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

Regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	13
Balance .....	14
Specifikationer .....	16

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Møn Maskinbyg A/S Katedralvej 22 4780 Stege
	Telefon: 55 81 18 88 Hjemmeside: <a href="http://www.maskinbyg-moen.dk">www.maskinbyg-moen.dk</a> CVR-nr.: 11 15 50 49 Stiftet: 1. september 1987 Kommune: Vordingborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ib Svendstrup Paaskesen, formand Diana Meyer Hansen Knud Gammeljord Hansen Leif Busch Hansen
<b>Direktion</b>	Knud Gammeljord Hansen Ornebjergvej 40 4760 Vordingborg
<b>Pengeinstitut</b>	Lollands Bank Algade 52 4760 Vordingborg
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet Bang, Brorsen & Fogtdal Storegade 4 4780 Stege
<b>Revisor</b>	ReviVision Godkendt Revisionsvirksomhed Storegade 1 4780 Stege

## LEDELSESBERETNING

### **Ledelsesberetning**

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive handel og industri samt hvad der står i naturlig forbindelse hermed.

Selskabets udvikler, konstruerer og producerer tekniske anlæg til proceshåndtering i industrivirksomheder i såvel ind- som udland.

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Der har i løbet af året været gennemført en strategiproces i selskabet, som har medført, at der fremadrettet fokuseres på udvalgte produktområder.

Resultatopgørelsen viser et overskud før skat på DKK 936.028 mod DKK 21.000 året før. Selskabets egenkapital er pr. 31. december 2017 opgjort til DKK 2.408.982 mod DKK 1.688.000 året før.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR 2017 TIL 31. DECEMBER 2017

	2017	2016 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>2.098.132</b>	<b>1.120</b>
Distributionsomkostninger .....	28.288-	84-
Administrationsomkostninger .....	1.120.446-	957-
	<hr/>	<hr/>
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>949.398</b>	<b>79</b>
Andre finansielle indtægter .....	45.253	11
Andre finansielle omkostninger .....	58.623-	69-
	<hr/>	<hr/>
<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>936.028</b>	<b>21</b>
Skat af årets resultat .....	214.980-	2-
	<hr/>	<hr/>
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>721.048</b>	<b>19</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	650.000	0
Overført resultat .....	71.048	19
	<hr/>	<hr/>
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>721.048</b>	<b>19</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER  
AKTIVER

	2017	2016 kr. 1000
Grunde og bygninger.....	2.013.207	2.050
Produktionsanlæg og maskiner .....	789.135	573
<b>Materielle anlægsaktiver .....</b>	<b>2.802.342</b>	<b>2.623</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....	27.330	24
<b>Finansielle anlægsaktiver .....</b>	<b>27.330</b>	<b>24</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER .....</b>	<b>2.829.672</b>	<b>2.647</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....	379.750	321
<b>Varebeholdninger .....</b>	<b>379.750</b>	<b>321</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	3.130.861	1.222
Igangværende arbejde .....	2.012.762	1.002
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	282.344	0
Periodeafgrænsningsposter.....	0	18
<b>Tilgodehavender .....</b>	<b>5.425.967</b>	<b>2.242</b>
<b>Likvide beholdninger .....</b>	<b>9.284</b>	<b>668</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>	<b>5.815.001</b>	<b>3.231</b>
<b>AKTIVER .....</b>	<b>8.644.673</b>	<b>5.878</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER  
PASSIVER

	2017	2016 kr. 1000
Selskabskapital .....	500.000	500
Overkurs ved emission .....	0	884
Opskrivningshenlæggelser .....	942.939	1.007
Overført resultat .....	316.043	703-
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	650.000	0
<b>2 EGENKAPITAL .....</b>	<b>2.408.982</b>	<b>1.688</b>
Hensættelse til udskudt skat .....	351.934	358
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER .....</b>	<b>351.934</b>	<b>358</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....	347.889	416
Kreditinstitutter .....	177.681	0
<b>3 Langfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>525.570</b>	<b>416</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....	108.165	68
Kreditinstitutter .....	2.107.524	3
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	585.721	382
Selskabsskat .....	221.452	0
Anden gæld .....	2.335.325	2.954
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....	0	9
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>5.358.187</b>	<b>3.416</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>	<b>5.883.757</b>	<b>3.832</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>8.644.673</b>	<b>5.878</b>
4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## SPECIFIKATIONER

	2017	2016 kr. 1000
<b>1 Antal personer beskæftiget</b>		
Ansatte.....	12	13

	Primo	Overførsel	Kapital-Forslag til resul- regulering tatdisponering		Ultimo
<b>2 Egenkapital</b>					
Virksomhedskapital.....	500.000	0	0	0	500.000
Overkurs ved emission.....	883.749	883.749-	0	0	0
Opskrivningshenlæggelser	1.007.317	0	64.378-	0	942.939
Overført resultat .....	703.132-	948.127	0	71.048	316.043
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	0	0	0	650.000	650.000
	<b>1.687.934</b>	<b>64.378</b>	<b>64.378-</b>	<b>721.048</b>	<b>2.408.982</b>

	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>3 Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter .....	416.054	68.165	69.803
Kreditinstitutter .....	217.681	40.000	0
	<b>633.735</b>	<b>108.165</b>	<b>69.803</b>

#### 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Virksomheden har indgået finansielle leasingkontrakter der er udgiftsført direkte i resultatopgørelsen. De resterende leasingydelser udgør pr. 31. december 2017 kr. 329.408.

Selskabet er sambeskattet med KGH Invest ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med KGH Invest ApS i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.



## SPECIFIKATIONER

2017 2016  
kr. 1000

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter stor kr. 416.054, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 2.013.207.

Virksomheden har udstedt ejerpantebrev på kr. 640.000, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for mellemværender med Lollands Bank.

Virksomheden har udstedt ejerpantebrev på kr. 220.000, der giver pant i en Audi Q7, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 225.303.

Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for mellemværender med Lollands Bank vedrørende billån.

Virksomheden har udstedt skadesløsbrev på kr. 5.500.000, der giver pant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger og produktionsanlæg. Skadesløsbrevet er deponeret til sikkerhed for alt mellemværende med Lollands Bank.

Den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser udgør kr. 3.130.861.

Den regnskabsmæssige værdi af varebeholdninger udgør kr. 379.750.

Den regnskabsmæssige værdi af produktionsanlæg og maskiner udgør kr. 789.135.

Lollands Bank har for Møn Maskinbyg A/S udstedt arbejdsgarantier for i alt kr. 2.086.564 fordelt på 3 sager.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Diana Meyer Hansen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Møn Maskinbyg A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-715199642792

IP: 5.103.29.22

2018-04-03 13:59:17Z

NEM ID 

## Knud Gammeljord Hansen

### Direktør

På vegne af: Møn Maskinbyg A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-853145194327

IP: 5.103.29.22

2018-04-03 14:25:23Z

NEM ID 

## Knud Gammeljord Hansen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Møn Maskinbyg A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-853145194327

IP: 5.103.29.22

2018-04-03 14:25:23Z

NEM ID 

## Ib Svendstrup Paaskesen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Møn Maskinbyg A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-836125340613

IP: 80.62.117.97

2018-04-03 14:57:56Z

NEM ID 

## Leif Busch Hansen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Møn Maskinbyg A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-456361770789

IP: 5.103.32.250

2018-04-03 16:56:00Z

NEM ID 

## Anders Frimann

### Registreret revisor

På vegne af: Revision

Serienummer: CVR:76893713-RID:1074674863555

IP: 195.215.202.94

2018-04-03 17:35:56Z

NEM ID 

## Knud Gammeljord Hansen

### Dirigent

På vegne af: Møn Maskinbyg A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-853145194327

IP: 188.182.151.63

2018-04-03 17:49:22Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: UGQ4L-ZBLL6-4TUI7-MXXN2-KPDV5-UJQCX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>